
S M L O U V A  O  V Y P U JC C E
uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník")

1. Smluvní strany

1.1 Městská část Praha 13

se síd lem : S lunečn í nám ěstí 2580/13 , 158 00 P raha 5 

zastoupená m ístostarostou  D avidem  Z eleným  

IČ : 00241 687 

D IČ : C Z 00241687

(dále  jen  ,,půjčitel“)

a

1.2 Středisko sociálních služeb Prahy 13

T rávníčkova 1746/37 , P raha 5 , 155 00  

zastoupeno  řed itelem  R N D r. Jiřím  M aškem  C S c. 

IČ  :00639541  

D IČ  : C Z 00639541 

B ankovní spo jen í:

(dále  jen  ,,vypůjčitel“)

půjčite l a vypůjčite l dále také spo lečně jako „smluvní strany“ a každý sam ostatně jako  

„smluvní strana“ uzav írají n íže uvedeného dne, m ěsíce a  roku  tu to

smlouvu o výpůjčce

2. Předmět smlouvy

2.1 P ůjčite l tím to proh lašu je , že m á ve svém  ném  vlastn ic tv í nezuživate lnou věc 

P eugeo t 5008 , R Z :   V IN :   (dále  jen  ,,věc“ ).



2.2 Půjčitel tímto přenechává bezplatně vypůjčiteli věc k dočasnému užívání na dobu max. 
6 měsíců ode dne podpisu této smlouvy,/ nebo nejpozději do zakoupení nového vozidla 
pro SSSP.

2.3 Vypůjčitel tímto potvrzuje, že mu věc byla půjčitelem předána při podpisu této smlouvy.

2.4 Smluvní strany potvrzuj í, že si věc před jej ím předáním prohlédly a že j e věc přenechána 
vypůjčiteli ve stavu způsobilém k užívání, tj. na věci nejsou žádné nedostatky 
s výjimkou těchto yad: bude uvedeno v předávacím protokolu (pokud věc má vady)

3. Další ujednání v souvislosti s výpůjčkou

3.1 Vypůjčitel je oprávněn užívat věc výlučně sám a v souladu s jejím účelem, ke kterému 
věc obvykle slouží. Vypůjčitel je povinen užívat věc pro účel potřeb zajištění sociální 
služby Střediska sociálních služeb Prahy 13.

3.2 Vypůjčitel hradí obvyklé náklady spojené s užíváním věci. Dále je vypůjčitel povinen 
věc chránit před poškozením, ztrátou či zničením.

3.3 Stane-li se věc nezpůsobilá k obvyklému užívání, je vypůjčitel povinen o této 
skutečnosti informovat půjčitele bez zbytečného odkladu.

3.4 Půjčitel je oprávněn žádat předčasné vrácení věci, pokud ji vypůjčitel používá v rozporu 
se smlouvou. Půjčitel nemá právo z jiného důvodu požadovat předčasné vrácení věci.

3.5 Za škodu způsobenou užíváním věci třetím osobám po dobu trvání smlouvy odpovídá 
vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škodu způsobenou na věci 
jednáním třetích osob po dobu trvání smlouvy.

3.6 Po uplynutí sjednané doby dle této smlouvy, či v případě předčasného vrácení věci je 
vypůjčitel povinen vrátit věc půjčiteli bez zbytečného odkladu a společně se všemi 
doklady O vrácení věci sepíší smluvní strany písemný protokol, v němž zaznamenají 
stav předávané věci, včetně případných nedostatků či vad.

3.7 Půjčitel a vypůjčitel se dále dohodli, že v případě nutnosti plném přepravních úkolů 
UMČ Praha 13 poskytne vypůjčitel vypůjčené vozidlo zpět půjčiteli na nezbytně nutnou 
dobu.

4. Závěrečná ustanovení

4.1 Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou stran písemnou formou.

4.2 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, se řídí občanským zákoníkem a ostatními právními předpisy České 

republiky.



4.3 Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 
po j ednom (1) vyhotovení.

4.4 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují mze své podpisy.

4.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
. v souladu se zákonem č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4.6 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve zněm pozdějších 
předpisů, tímto Městská část potvrzuje, že tato smlouva se uzavírá na základě usnesení 
č. UR 0283/2023 Rady MČ Praha 13 ze dne 26.06.2023.

V^^dne V ?£&2£ine




